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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá vypracováním variant řešení přemostění přes

Messinkou úžinu. Pro vybranou variantu visutého mostu, je sestaven rámový

nelineární výpočetní model, který je poté ověřen pomocí prostorového

nelineárního modelu. Hlavní náplní této práce je globální analýza, optimalizace

variant řešení a posouzení nosné konstrukce na mezní stavy.

Pro doplnění jsou přiloženy i základní výkresy popisující prostorové a

materiálové řešení konstrukce.

Abstract

The diploma thesis deals with the elaboration of variants of the bridge over the

Messina Strait. For a selected variant of a suspension bridge is created a bar

nonlinear computational model, which is verified using a spatial nonlinear model.

The main content of this work is global analysis, optimization of solution variants

and assessment of the load-bearing structure for limit states.

Basic drawings describing the spatial and material design of the structure are

also included for completion.
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ÚVOD

Most přes Messinskou úžinu představuje velice rozsáhlý projekt, jaký nebyl, co

se týče rozpětí hlavního pole, dosud ve světě realizován. Současně se jedná o

oblast s velice náročnými přírodními podmínkami jako například seismicita, silné

poryvy větru, podvodní proudy atd. V rámci diplomové práce není možno vyřešit

všechny problémy, které jsou s takovým projektem spojeny. Cílem této práce tedy

bylo po shromáždění a prostudování dostupných podkladů vytvořit nejdříve několik

nových smysluplných variant přemostění. Následně byla jedna z těchto variant

vybrána pro podrobnější rozpracování a pro tuto variantu byla prokázána její

základní proveditelnost. Vzhledem k uspořádání a parametrům navržené

konstrukce i vzhledem k výsledkům provedených výpočtů lze předpokládat, že

konstrukce je v principu takto realizovatelná a že by představovala funkční,

spolehlivé a trvanlivé řešení daného přemostění s dlouhou životností a s relativně

minimalizovanými nároky na údržbu.

Práce se dále se zabývá konstrukčním a statickým řešením visutého mostu

přes Messinskou úžinu. Záměrem bylo vytvoření takřka bezúdržbového mostu

z ultra-vysokopevnostního betonu, který by se sestavil ze segmentů přímo na

místě. Segment se skládá ze skořepiny tloušťky 0,2 m, příčných a podélných

žeber, dvou příhradových nosníků, vnitřních stěn a desek.

V rešerši teoretické části je uvedeno několik variant pro tento most. Vybraný

tvar UHFRC skořepinového segmentu vychází z inspirace podvodního tunelu, tzv.

Archimedova mostu. Svým tvarem dobře odolává podvodním proudům a to samé,

lze aplikovat i na větrné proudy. Skutečné aerodynamické chování takovéto

konstrukce je samo o sobě komplikovanou problematikou, která se ověřuje

experimentálně na modelech ve větrném tunelu. Pro účely této práce, se bude

však počítat pouze se statickým působením od větru, avšak návrh tvaru průřezu

počítá i s velmi příznivými výsledky při podrobnější analýze.

ČVUT v Praze Visutý most přes Messinskou úžinu

16

Mostní konstrukce splňuje veškeré požadavky na dopravu a únikové pruhy,

včetně i případné opravy části nosné konstrukce díky nesoudržným předpínacím

kabelům, které lze vyjmout v průběhu životnosti.

Pro odladění finální verze příčného řezu byly vytvořeny desítky variant, u

kterých se optimalizovala křivka skořepiny vzhledem k prostorovému uspořádání.

Výkres příčného řezu byl vstupem do výpočtu matematického modelu. Ostatní

přehledné výkresy mostu se sice na konci této práce musely pozměnit, ale sloužily

jako podklad pro počáteční vstup do problematiky.
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1. TEORETICKÁ ČÁST

1.1. Visuté mosty

Visuté i zavěšené mosty přenáší zatížení pomocí tažených prvků, jejichž

vlastní ohybová tuhost je prakticky zanedbatelná. Těmito konstrukcemi jsou:

• konstrukce visuté

• konstrukce zavěšené

• konstrukce hybridní (kombinace visutého a zavěšeného systému)

• visutý předpjatý pás

V dnešní době jsou visuté konstrukční systémy využívány pro mosty

s největším rozpětím pole na světě. Základní části takového typu mostu jsou:

• pylony

• hlavní visuté kabely

• závěsy (obvykle svislé)

• mostovka (vodorovná nosná konstrukce)

• kotevní bloky (hlavních visutých kabelů)

Veškeré zatížení působící na mostovku se přenáší svislými závěsy do

visutých kabelů, které přenáší účinky těchto zatížení přes pylony do koncových

kotevních bloků. Jelikož závěsy jsou svislé a kotevní bloky jsou obvykle založeny

nezávisle na mostovce, systém zavěšení nevnáší do konstrukce žádné vodorovné

síly. V porovnání se zavěšenými konstrukcemi tudíž mají menší tuhost a stabilitu,

což se projevuje na spotřebě využité oceli celkového visutého systému. Na druhou

stranu, díky nepřítomnosti podélné tlakové síly v mostovce jsou použitelné pro

velmi dlouhá rozpětí. U visutých konstrukcí je nutno provést rektifikaci svislých

závěsů tak, aby z hlediska stálého zatížení mostovka působila jako spojitý nosník,

jehož rozpětí polí je stejné jako podélná vzdálenost závěsů.
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Visuté mosty se obvykle navrhuji z oceli, beton se v této podobě v současné

době prakticky nevyužívá, avšak existují i konstrukce o menším rozpětí se

spřaženou ocelobetonovou mostovkou. U visutých konstrukcí bývá nutno, aby byla

mostovka poměrně tuhá (tzv. „ztužující nosník“). [26]

1.1.1. Golden Gate bridge

Most Golden Gate je visutý most u Sanfranciského zálivu přes průliv Golden

Gate v Kalifornii (Spojené státy americké), spojující San Francisco s Marin County.

Stavba byla zahájena 5. ledna 1933 a byla uvedena do provozu pro automobily

28. května 1937. Je dlouhý 2 737 m, hlavní pole má 1 280 m a do roku 1964 byl

nejdelším visutým mostem na světě.

Obrázek 1: Výstavba Golden Gate Bridge.

Již od roku 1820 sloužil k dopravě přes průliv trajekt a dlouhou dobu kvůli

silným přílivům, odlivům, povětrnostním podmínkám a častým zemětřesením byla
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považována výstavba mostu za nemožnou. Projekt byl financován dluhopisy

v hodnotě 35 miliónů dolarů a během výstavby si vyžádal 11 obětí na životech.

Obrázek 2: Bezpečnostní sítě během realizace.

Rozpětí mezi pilíři činící 1 280 m bylo překlenuto pomocí dvou nosných lan,

každé o délce 2 331,7 m a průměru 92,4 cm, které se skládá ze 27 572 pramenů.

Každý pylon nese zátěž 95 000 tun (950 MN) a kotevní bloky jsou vystaveny

zatížení 28 500 tun (280 MN) v tahu.

Ocelové pylony se skládají z několika tisíců snýtovaných malých ocelových

krabic připomínajících včelí plástve. Věže dosahují výšky 227,4m nad mořem.

Celá konstrukce váží 887 000 tun a obě věže drží pohromadě 600 000 nýtů.
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Obrázek 3: Technologie výstavby visutého mostu.

Most je natřen ikonickou oranžovou barvou, která zlepšuje jeho viditelnost pro

lodě při častých mlhách v oblasti, bohužel oranžová barva při rozkladu znečišťuje

životní prostředí, a tak musely být části mostu přetřeny na šedo.

Na mostě je šestiproudová vozovka, přes kterou denně projede přes 120 000

aut, přičemž počet pruhů pro provoz jednotlivými směry se mění podle denní doby.

V 80. letech 20. století byla do mostu namontována čidla, která hlásí výchylky

konstrukce vybuzované zemětřesením. [13]
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Obrázek 4: Golden Gate Bridge.

1.1.2. Akashi Kaikyo bridge

Most Akashi Kaikyo (česky „Akaši-Kaikjó“) je visutý most o třech polích o dvou

závěsných rovinách, který překlenuje úžinu Akashi a spojuje ostrovy Honshuy

Awaji a Shikoku (Japonsko). Je součástí šestiproudové dálnice spojující města

Kobe-Awaji-Naruto.

Po 10 letech výstavby a celkových nákladech 3,6 miliardy dolarů byl most

otevřen 5. dubna 1998 o celkové délce 3 911 m a rozpětím hlavního pole 1991 m.

Akashi Kaikyo je současně nejdelší visutý most na světě.

Zpočátku měl most měřit 3 910 m, ale v lednu roku 1995 mostem otřáslo

zemětřesení o síle 7,2 na Richterově stupnici. Most naštěstí neutrpěl žádné větší


[…]


7,55 MPa

213,06 m2

0,2 m

0,00555 m2

MN

Počet kabelů při spodních

vláknech
22 ks

Přírustek normálové síly

v 1 kabelu
1,936909 MN

Max. tahové napětí

Plocha napětí

Tloušťka skořepiny

Výslednice normálové

tahové síly
43

Plocha předpínací výztuže

Přírustek napětí v předpínací

výztuži
348,9926

< fpd = 1423 Nevyhovuje

MPa

Napětí předpínací výztuže při

uvedení do provozu
1252,152 MPa

Napětí v předpínací výztuži na

konci životnosti při kombinaci

zatížení 6.10a

1601,145 MPa

Tabulka 90: MSÚ - pružný výpočet KŽ.

8,71 MPa

259 m2

0,2 m

0,00555 m2

Napětí v předpínací výztuži na

konci životnosti při kombinaci

zatížení 6.10a

1463,814 MPa < 1423fpd = Nevyhovuje

Max. tahové napětí

Plocha napětí

Tloušťka skořepiny

Výslednice normálové

tahové síly
52

Plocha předpínací výztuže

Přírustek napětí v předpínací

výztuži
358,9744

Napětí předpínací výztuže na

konci životnosti

Počet kabelů při spodních

vláknech
26

MN

ks

Přírustek normálové síly

v 1 kabelu
1,992308 MN

1104,84 MPa

MPa
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 Protože posouzení bezpečným pružným způsobem zatím nevyhovělo, bylo

posouzení meze únosnosti provedeno i plasticky.

4.14.2. Plastický výpočet

Nosná konstrukce je předepnuta pomocí nesoudržné předpínací výztuže - na

rozdíl od soudržné výztuže, u volných kabelů neodpovídá změna poměrného

přetvoření této výztuže změně poměrného přetvoření betonu ve stejných vláknech

průřezu. K mírnému nárustu napětí ve výztuži vlivem deformace konstrukce však

dochází, a tak norma umožňuje zohlednit přírůstek napětí ve výztuži hodnotou 100

MPa. Síla v předpínací výztuži musí být v rovnováze s tlakovou silou v betonu (u

ohýbaných průřezů). Lze tedy odvodit odpovídající plochu tlačené oblasti a její

těžiště. Vzdálenost sil mezi výslednicí tlačené části betonu a výslednicí předpínací

výztuže v tažené oblasti je rameno vnitřních sil. Síla v betonu, nebo síla ve výztuži

vynásobené ramenem vnitřních sil je moment únosnosti, který se porovnává

s návrhovým ohybovým momentem od zatížení. [25]

Tabulka 91: Zjednodušený posudek MSÚ pro průřez v 1/4 L2 při uvedení do provozu.

Průřez - UP Průřez 1/4 L2

Med 2888,90 MNm]

Pd(t=ꚙ) -141,99 [MN]

ep -4,49 [m]

γp 1,00

Ntot -339,09 [MN]

Mtot 2251,91 [MNm]

σp(t=ꚙ) 1252,15 [MPa]

Ep 195000,00 [MPa]

fpd 1423,30 [MPa]

Ap 0,1221 [m2]

∆Fp 100,00 [MN]

Fc 439,09 [MN]

fcd 86,67 [MPa]

Acc 5,0665 [m2]

b 31,25 [m]

λx 0,1621 [m]

x 0,2702 [m]

Fc 439,09 [MN]

rc 5,934 [m]

rp 4,486 [m]

Mrd 3054,18 [kNm]

Mrd>Mtot ANO

Využití 74%
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 Pro zjednodušení je v horní části skořepiny počítáno s obdelníkovou

plochou betonu, na které lze lépe určit sílu v tlačené obalsti

Obrázek 183: Zjednodušené schéma výpočtu MSÚ při uvedení do provozu.

Tabulka 92: Zjednodušený posudek MSÚ pro průřez v 1/4 L2 na konci životnosti.

Průřez - KŽ Průřez 1/4 L2

Med 2888,90 MNm]

Pd(t=ꚙ) -137,55 [MN]

ep -4,39 [m]

γp 1,00

Ntot -334,65 [MN]

Mtot 2285,10 [MNm]

σp(t=ꚙ) 1104,84 [MPa]

Ep 195000,00 [MPa]

fpd 1423,30 [MPa]

Ap 0,1221 [m2]

∆Fp 100,00 [MN]

Fc 434,65 [MN]

fcd 86,67 [MPa]

Acc 5,0152 [m2]

b 31,25 [m]

λx 0,1605 [m]

x 0,2675 [m]

Fc 434,65 [MN]

rc 5,854 [m]

rp 4,390 [m]

Mrd 2983,46 [kNm]

Mrd>Mtot ANO

Využití 77%
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Obrázek 184: Schéma výpočtu MSP při uvedení do provozu.

Navržená konstrukce vyhoví z hlediska posouzení mezního stavu únosnosti

při porušení ohybovým momentem a normálovou silou.
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5. ZÁVĚR

Předpínání závěsného a visutého systému u mostní konstrukce takovýchto

rozměrů je mimořádně citlivé a řešení je zdlouhavé. Pro dosažení optimalizace

vnitřních sil by se muselo déle analyzovat chování konstrukce. I přes složitost

řešené úlohy prostorový model ověřil navrženou konstrukci z rovinného modelu a

tím pádem lze skutečně prohlásit, že lze postavit a provozovat visutý most

z UHPFRC takovýchto rozměrů. Velikou výhodou navrženého řešení je rovněž

minimalizace nároků na údržbu.

Aerodynamická stabilita a posouzení na seismické zatížení se z časových

důvodů již nezvládla posoudit. Všechny součásti návrhu ale počítaly s těmito jevy,

takže lze předpokládat pozitivní chování konstrukce v pokročilejších analýzách.

Hybridní most při posouzení na mezní stavy použitelnosti a únosnosti

vyhovuje, takže se prokázalo, že UHPFRC může mít i širší využití.
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