I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Visutý most přes Messinskou úžinu
Jméno autora: Bc. Kristian D'Amico
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Milan Komínek
Pracoviště oponenta práce: Ing. Milan Komínek

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
<p>Předložená diplomová práce řeší mimořádně náročný úkol a sice přemostění mořské úžiny mezi jižním cípem italské pevniny v Kalábrii a ostrovem Sicílií. Přemostění úžiny má bohatou a dlouhou historii a bylo řešeno v různých dobách mnoha autory v řadě soutěží. Dokonce v letech 2004 až 2016 byl třemi italskými premiéry střídavě zahájen a rušen proces realizace tohoto přemostění pomocí visutého mostu, což zatím trvá dodnes. Zadání diplomové práce tedy byla velká výzva a zhostit se jí se ctí nebylo pro diplomanta skutečně jednoduché.</p>
Splnění zadání splněno
<i>Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
<p>Úkolem DP dle zadání bylo vypracovat varianty řešení a podrobněji rozpracovat vybranou variantu visuté konstrukce a dokumentovat ji přehlednými výkresy, výkresy vybraných podrobností, zpracovat její předběžné posouzení a technickou zprávu. Diplomant vypracoval nejen celou řadu možných variant řešení, ale nad rámec zadání uvedl i bohatou rešerši historie návrhů tohoto mostařského fenoménu extrémních rozpětí, včetně shrnutí relevantních informací o zadaném tématu v širších souvislostech. Vybranou variantu, ke které se několikrát vracel z cesty k možným jiným variantám, které se ovšem výpočtem ukázaly jako nereálné, dokumentoval přehlednými výkresy a řadou důležitých vybraných podrobností. Zpracoval také relativně podrobné a náročné posouzení výsledné varianty a technickou zprávu. Zadání tedy bylo splněno velmi kvalitně a beze zbytku.</p>
Zvolený postup řešení správný
<i>Posudte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
<p>Po složitém vývoji byla nakonec diplomantem zvolena výsledná varianta v podobě hybridní konstrukce, tedy visutého mostu o třech polích, doplněného šikmými závěsy s extrémním rozpětím středního pole 3 300 m a krajních polí 405 m. Dodatečný návrh doplnění visuté konstrukce šikmými závěsy v okolí pylonů zásadně zvýšil tuhost a stabilitu konstrukce mostu a byl od diplomanta logickým a správným řešením. Vodorovná nosná konstrukce je navržena z UHFRC skořepinových segmentů délky 30,0 m. V příčném řezu byl zvolen neobvyklý tvar reagující na komplikované chování konstrukce zvláště od vodorovných účinků větru při extrémním rozpětí hlavního pole mostu. Výsledný proudnicový tvar příčného řezu o šířce 67,0 m a výšce 12 m je výsledkem desítek prověřovaných variant, neboť samozřejmě musel respektovat především základní funkční požadavky na převedení silniční a železniční dopravy, včetně únikových cest. Podélný i příčný systém předpětí je logický. Přínosná a podnětná je určitě volba moderního materiálu ultra-vysokopevnostního betonu UHFRC pro hybridní konstrukci takových rozpětí, které doposud vedly ke konstrukcím ocelovým.</p>

Odborná úroveň

A - výborně

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.

Diplomant se nevyhýbal řešení všech základních problémů, které tato extrémní konstrukce přináší. Ve svém návrhu průběžně zohledňoval širokou škálu problémových oblastí, které vyplývají z neobvyklých proporcí mostu s rozpětím středního pole zatím ve světě nerealizovaného. Jsou to především stabilita mostovky od účinků větru, kterou by bylo samozřejmě nutné podrobně analyzovat a doplnit ověřením ve větrném tunelu, dále příčné a svislé deformace konstrukce, především kvůli nárokům železniční dopravy, torzní tuhost, seismicita v daném území atd. Nebylo samozřejmě časově reálné zabývat se podrobnější analýzou dalších tvarových návrhů příčného řezu zvláště v koncových oblastech ostrých rohů s velkým hranovým napětím apod.

Řešení mostu bylo odladěno na 2D prutovém modelu, následně ověřeno na 3D prutovém modelu celé konstrukce a na 3D skořepinovém modelu výseku části mostní konstrukce. Pro tvorbu výpočetního modelu mostu byla využita nejnovější verze softwaru SCIA Engineer 21 (64 bit).

Všechny části posuzované DP, tedy technická zpráva, výkresová dokumentace a statický výpočet jsou zpracovány tak, že svědčí o odpovědném přístupu autora a jeho schopnosti využívat dostupné materiály a podklady i z oblasti moderních a zatím ne zcela běžných materiálů, jako je UHPFRC. Zpracování zadané problematiky svědčí o inženýrském přístupu autora DP a pochopení konstrukčních zásad. Statickým výpočtem ověřil konstrukci se všemi relevantními vlivy na ni působícími pro rozhodující mezní stavy použitelnosti a únosnosti. Na mezi únosnosti konstrukce vyhověla teprve s využitím plasticity.

Samostatnost a schopnost zpracovatele této diplomové práce orientovat se v dané mostní tématice, jsem si jako oponent, ověřil při osobním jednání nad výsledky DP.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

A - výborně

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Všechny požadované části diplomové práce jsou zpracovány po formální i věcné stránce pečlivě, přehledně a správně, s rozsahem plně odpovídajícím stádiu projektové přípravy, tedy diplomové práci.

Výběr zdrojů, korektnost citací

A - výborně

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Výběr odborných pramenů je správný a velmi obsáhlý, o čemž svědčí přehled použitých zdrojů uvedených v závěru DP a rozsáhlá rešerše dané problematiky v její úvodní části. Porušení citační etiky v práci nebylo zjištěno.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Řešená náročná problematika byla v předložené diplomové práci zvládnuta výborně.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Již jen samotný titul zadání této diplomové práce vzbuzuje zvýšenou pozornost. Bylo proto velmi zajímavé seznámit se s tím, jak diplomant tento úkol pojal a zvládnul a současně si vyslechnout při osobním jednání, jak postupoval v průběhu zpracování tohoto diplomového projektu.

Mohu konstatovat, že diplomant se v těžkém úkolu nejen neutopil, ale byl schopen se vrátit a při prověřování různých variant nacházet řešení schůdnější a reálnější. Takže nakonec mohl sice odvážně, ale v mezích možností a poslání diplomové práce oprávněně konstatovat, že taková konstrukce je v principu realizovatelná a mohla by představovat funkční, spolehlivé a trvanlivé řešení s dlouhou životností a s relativně minimalizovanými nároky na údržbu, což je v daném přímořském, větrném a seismickém prostředí velmi důležitá okrajová podmínka. Pro vyřešení tohoto úkolu využil vizionářsky možností a výhod ultra-vysokopevnostního betonu UHFRC.

Můžeme samozřejmě polemizovat o tom, zda je možno úspěšně vyřešit úkol, kterým se zabývají dlouhá léta věhlasní projektanti a stavitelé z celého světa, tedy zda je to vhodné téma pro diplomovou práci. Dle mého mínění bylo diplomantovi nabídnuto prožít si tvůrčí sen řešením návrhu mostu, ke kterému se již možná ve své následující celoživotní praxi nedostane, anebo to může pro něj mít efekt nabuzení a být obrovskou výzvou do budoucna.

Myslím, že předloženou práci prokázal, že má dobře nakročeno a proto moje hodnocení je velmi pozitivní.

Otázka k diskuzi při obhajobě:

1. Co bylo hlavním důvodem k volbě vodorovného zakřivení visutých lan a přidání a doplnění visuté konstrukce šikmými závěsy v okolí pylonů?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 23.1.2022

Podpis: